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Punkt 1: Muligheder for kapacitetsudvidelser - dagtilbud

20/73

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget drøfter mulighederne for kapacitetsudvidelser på
dagtilbudsområdet, frem mod budgetforhandlingerne 2021 - 2024.

Sagsfremstilling
Seneste befolkningsprognose viser en stigning i børnetallet på dagtilbudsområdet på op mod 30 % inden for de næste 10
år. Heraf forventes de 15 % inden for de første 4 år. Herudover ses en stigning i andelen af forældre som vil have deres
børn passet i dagtilbud.
 
Det er politisk besluttet at udvide antallet af dagtilbudspladser inden for de kommende år med etablering af en ny
institution på Roskildevej, genåbning af institutionen på Thurahsvej, udvidelse af Kildedalen med ibrugtagning af det
gamle Favrholm, samt etablering af udflytterbørnehave fra midtbyen, på Th. Petersensvej i Gørløse.
 
Med disse tiltag imødekommes en del af det behov der er skitseret i sag om forholdet mellem dagtilbudsprognose og
kapacitet på dagtilbudsområdet som blev behandlet på møde i Børn, Familie og ungeudvalget april 2019.
 
Derudover er der brug for at etablere pladser til yderligere 200 børn inden for nuværende budgetperiode.
 
Særligt i Hillerød by er der en stor stigning i behovet for dagtilbudspladser, men også andre steder i kommunen er der
behov for flere pladser.
 
Derfor arbejder forvaltningen på at finde gode og varige løsninger til etablering af dagtilbudspladser, tæt på borgernes
bopæl og børnenes kommende skole.
 
Forvaltningen præsenterer foreløbige tanker og idéer til mulige kapacitetsudvidelser på mødet.
 

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende tidspunkt. Konkrete forslag om eventuelle
kapacitetsudvidelser vil indgå i budgetforhandlingerne.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget drøftede mulighederne for kapacitetsudvidelser.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 2: Elevfravær - nye regler og retningslinjer

19/21509

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Nye regler om elevfravær i serviceloven og i en ny bekendtgørelse om elevers fravær fra undervisningen i folkeskolen har
givet anledning til en opdatering af Hillerød Kommunes retningslinjer (se bilag 1). I det følgende bliver retningslinjerne
præsenteret.
 
Forældrenes oplysningspligt
Forældrene har ansvar for, at deres barn møder frem og deltager i undervisningen på skolen. Hvis barnet er udeblevet fra
undervisningen, har forældrene pligt til at oplyse grunden til fraværet samme dag og senest 3 dage efter, at fraværet har
fundet sted. Ellers bliver fraværet registreret som ulovligt fravær. I særlige tilfælde kan forældrene oplyse årsagen i
rimelig tid herefter.
 
Registreringspligt og fraværstyper
Skolen skal holde tilsyn med, at eleverne deltager i undervisningen. Det sker bl.a. gennem digital registrering af fravær.
Fraværet bliver registreret dagligt i første lektion. For elever i 7.-10. klasse betyder de nye regler, at der nu som minimum
også skal registreres fravær i den sidste lektion. Grønnevang Skole, Hillerødsholmskolen og 10. klasseskolen benytter
lektionsfravær i udskolingen. Her bliver fraværet registreret i hver lektion i de ældste klasser.
 
Bekendtgørelsen skelner mellem tre hovedtyper af fravær.
 
1. Fravær på grund af sygdom, funktionsnedsættelse eller lignende
Denne fraværstype bliver anvendt, hvis en elev på grund af smittefare eller af hensyn til elevens sundhed eller velfærd
ikke kan møde frem til undervisning. Skolens leder kan bede om en lægeattest, hvis sygdomsfraværet varer mere end 2
uger. Hvis forældrene undlader at efterkomme anmodningen, bliver fraværet registreret som ulovligt. Betegnelsen
’funktionsnedsættelse eller lignende’ omfatter både konkrete diagnoser eller funktionsnedsættelser som fx autisme,
ADHD, hjerneskade, bevægehandicap og psykiske/sociale udfordringer som eksempelvis spiseforstyrrelser, angst eller
selvskade.
 
2. Ekstraordinær frihed
Skolelederen kan give tilladelse til ekstraordinær frihed, hvis forældrene anmoder om det. Ekstraordinær frihed bliver
typisk givet i forbindelse med særlige begivenheder i familien, eller hvis man ekstraordinært ønsker at tage på ferie uden
for skolens almindelige ferieperioder. Skolelederen træffer sin beslutning ud fra en konkret vurdering, som både tager
hensyn til elevens egen skolegang og resten af klassen. Udgangspunktet er, at skolens elever skal møde i skole hver dag,
og skolens leder skal derfor være tilbageholdende med at give tilladelse til ekstraordinær frihed. Hvis skolelederen giver
tilladelse til ekstraordinær frihed, er det lovligt fravær.
 
3. Ulovligt fravær
Der er tale om ulovligt fravær, hvis eleven ikke er fraværende på grund af sygdom, funktionsnedsættelse eller lignende,
eller hvis skolelederen ikke har givet tilladelse til ekstraordinær frihed. Ved ulovligt fravær skal skolen hurtigst muligt
tage kontakt til hjemmet for at undersøge, hvorfor eleven er fraværende.
 
Tandlæge- og lægebesøg
Tandlæge- og lægebesøg bliver registreret i Hillerød Kommunes skolevæsen. Dette fravær er lovligt, så længe skolen
bliver orienteret af hjemmet.
 
For sent fremmøde om morgenen
For sent fremmøde om morgenen bliver også registreret i Hillerød skolevæsen. Hvis der er en undskyldelig årsag, bliver
fraværet registreret som lovligt. Det kan fx handle om forsinkelser i den offentlige transport eller alvorlig sygdom i
familien. Hvis der er tale om en væsentlig forsinkelse, og hvis der ikke er en undskyldelig årsag til forsinkelsen, bliver
fraværet registeret som ulovligt.
 
Ulovligt fravær som heldagsfravær eller halvdagsfravær
Den nye bekendtgørelse skelner kun mellem ulovligt fravær som heldagsfravær og halvdagsfravær. Ulovligt fravær som
er noteret i første lektion, bliver derfor registreret som dagsfravær. For elever i 7.-10. klasse gælder det dog, at hvis de er



til stede ved noteringen i første lektion, men er ulovligt fraværende ved noteringen i sidste lektion, så bliver det ulovlige
fravær registreret som halvdagsfravær.
 
Hvis en elev har 15 procent ulovligt fravær i et kvartal, bliver børne- og unge-ydelsen standset for et kvartal
De nye regler medfører, at hvis en elev har ulovligt fravær på 15 procent eller derover inden for et kvartal, skal
skolelederen underrette forvaltningen om fraværet. I Hillerød Kommune har byrådet besluttet at delegere kompetencen til
forvaltningen. Forvaltningen behandler herefter sagen og træffer afgørelse om at standse børne- og ungeydelsen for ét
kvartal. Inden der bliver truffet en afgørelse, skal forvaltningen høre både forældre og elever over 12 år. På den måde
bliver det sikret, at fraværet er registreret korrekt.
 
Hvis forvaltningen træffer afgørelse om at standse børne- og ungeydelsen, gælder det for ét kvartal. Forvaltningen skal
derfor modtage en ny underretning fra skolen, for at der kan træffes en ny afgørelse om at standse børne- og ungeydelsen.
Et kvartal følger kalenderåret, og der er derfor forskel på, hvor mange skoledage, der er i de forskellige kvartaler. Derfor
kan der også være forskel på, hvor mange dages ulovligt fravær, der skal til for at nå op på 15 procent ulovligt fravær.
 
Hvis en elev har et ulovligt fravær på 10 procent eller derover inden for et kvartal, skal skolelederen orientere forældrene
og varsle om de mulige økonomiske sanktioner, så det hurtigst muligt kan sikres, at eleven møder op til undervisningen.
 
Hillerød Kommunes egen procedure i forhold til bekymrende fravær
Skolen vurderer løbende, hvornår det samlede fravær udvikler sig til at blive bekymrende for en elevs trivsel og
skolegang. I Hillerød Kommune anses fravær på 15 procent eller derover som bekymrende uanset årsag. Derudover anses
ulovligt fravær på 3 dage i et kvartal som bekymrende. Hvis der konstateres bekymrende fravær, iværksættes derfor en
række initiativer, der skal medvirke til at styrke elevens fremmøde (se bilag 2 med en beskrivelse af 10 trin). Der arbejdes
ud fra fire principper:

Tidlig handling
Systematisk anvendelse af fraværsdata
Dialog med hjemmet og tidlig inddragelse
Inddragelse af ressourcepersoner

 
Kommunikation
Skoleledelserne kommunikerer de nye retningslinjer til deres medarbejdere. Skoleafdelingen har desuden udarbejdet en
forældrevejledning, som er blevet udsendt til alle forældre (se bilag 3).
 
Henvendelse til børne- og undervisningsministeren
Fraværsreglerne har givet anledning til, at borgmesteren og formanden for Børn, Familie og Ungeudvalget har rettet
henvendelse til børne- og undervisningsministeren om de praktiske dilemmaer og konsekvenser, lovgivningen medfører
(se bilag 4).

Retsgrundlag
Serviceloven §§ 153 og 155 c, folkeskoleloven § 39 samt bekendtgørelse om elevers fravær fra undervisningen i
folkeskolen (se det samlede regelgrundlag i bilag 5).

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
De nye regler medfører øget sagsbehandling i Skoleafdelingen. Det er dog endnu usikkert, hvor mange underretninger, det
kommer til at dreje sig om. I 3. kvartal i 2019 havde 40 elever i Hillerød Kommunes skolevæsen et ulovligt fravær på
over 15. pct. Disse data er dog ikke kvalitetssikret på skolerne og kan være et udtryk for fejlagtig registrering.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Elevfravær - Hillerød Kommunes retningslinjer



10 trin ved bekymrende fravær

Elevfravær - vejledning til forældre

Henvendelse til ministeren vedrørende de nye fraværsregler i folkeskolen

Regelgrundlag



Punkt 3: Klassedannelse skoleåret 2020-2021

19/18242

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget:

1. Træffer afgørelse om oprettelse af maksimalt 23 børnehaveklasser efter følgende fordeling:

Frederiksborg Byskole: 3 klasser
Grønnevang Skole: 3 klasser på Jespervej og 1 klasse i Nødebo
Hanebjerg Skole: 3 klasser fordelt med 1 på hver afdeling
Hillerød Vest Skolen: 4 klasser i Ålholm og 1 klasse i Alsønderup
Hillerødsholmskolen: 3 klasser i Hillerødsholm og 1 klasse i Gadevang
Kornmarkskolen: 1 klasse i Skævinge og 1 klasse i Ll. Lyngby
Sophienborgskolen: 2 Klasser

 
Eleverne i Alsønderup, Gadevang og Uvelse indgår i aldersblandede klasser.
 

2. Bemyndiger forvaltningen til efterfølgende at nedjustere antallet af børnehaveklasser, der hvor opfyldelse af ønsker
om optagelse på anden skole kan optimere klassestørrelserne.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er en beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget om antallet af børnehaveklasser i det kommende
skoleår. Beslutningen træffes ud fra reglerne i styrelsesvedtægten for Hillerød Kommunes skolevæsen.
 
Antal børn
De seneste års faldende børnetal på årgangen, der starter i skole, er nu vendt. Der er således ca. 645 potentielle
skolestartere til børnehaveklasserne i 2020. Sidste år var der 550.
Status ved aflevering af sagsfremstillingen er, at 474 børn er indskrevet til skolestart på en distriktsskole i Hillerød
Kommune.
Herudover:

Starter 3 børn i en folkeskole i andre kommuner
Visiteres 14 børn til et specialundervisningstilbud
Er 4 børns skoleplaceringer endnu ikke afklaret
Er 125 børn optaget til skolestart på en privatskole
Forventes et antal omgængere fra de nuværende børnehaveklasser, men antallet kendes endnu ikke.

 
De børn, der starter på en distriktsskole i Hillerød Kommune, opskrives automatisk i Tidlig HFO pr. 1. maj.
 
Skolestartere på privatskoler
I 2020 forventes 125 børn at starte i børnehaveklasse på private skoler. Erfaringsmæssigt sker der ændringer frem til
skolestarten, og den endelige opgørelse af privatskoleandelen opgøres pr. 5. september og kommer med i næste års
kvalitetsrapport.
 
Skoleudsættelse og tidlig skolestart
Forvaltningen har i år behandlet og godkendt 25 ansøgninger om skoleudsættelse samt tre ansøgninger om tidlig
skolestart. Ansøgningerne er imødekommet efter en konkret og individuel vurdering af den enkelte ansøgning, samt en
vurdering af, hvad der vil give det enkelte barn de bedste forudsætninger for den videre udvikling.
 
Ønsker om optagelse på anden skole
Forældrene til 65 børn har ønsket, at deres barn kan optages på en anden distriktsskole i kommunen. 24 af børnene har
søskende på den ønskede skole.
Distriktsskolelederne har kompetencen til at optage børnene efter ønsker om frit skolevalg. Efter beslutningen om antal
børnehaveklasser, imødekommes ønskerne efter gældende retningslinjer for optagelse af elever på anden skole, indtil der
er 24 elever i gennemsnit pr. klasse.



 
Søskendebørn på Frederiksborg Byskole
Frederiksborg Byskole står overfor kommende kapacitetsudfordringer til den voksende andel af børn i distriktet. På et
møde den 27. november 2019 besluttede byrådet, at Frederiksborg Byskole fra august 2021 udelukkende kan optage
elever fra eget skoledistrikt i børnehaveklassen (dog mulighed for at optage søskende til nuværende distriktskrydsende
elever de første fem år) for at sikre den nødvendige kapacitet til elever fra distriktet.
I år er 61 distriktsbørn indskrevet til skolestart på Frederiksborg Byskole. 8 af distriktsbørnene, hvoraf 3 har søskende på
andre skoler, ønsker optagelse på en anden distriktsskole.
14 børn, med bopæl i andre skoledistrikter, ønskes optaget i Frederiksborg Byskoles børnehaveklasse. 4 af de 14 børn har
søskende på skolen.
Som nævnt ovenfor tager distriktsskolelederne stilling til ønsker om optagelse på anden skole.
 
Skolebestyrelser og ledelser er blevet bedt om at tilkendegive, hvor mange børnehaveklasser de ønsker i det kommende
skoleår. Indstillingen om antal klasser gives pba. skolernes tilkendegivelser.
 
Børnetallet og børnenes skoleplaceringer ændrer sig løbende indtil skolestarten i august. Forvaltningen giver en aktuel
status på udvalgsmødet.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven § 40.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Ressourcer til børnehaveklasserne tildeles med normtallet 23.711 kr. pr. elev, som er indskrevet den 1. maj 2020, og først
på dette tidspunkt foreligger det endelige forbrug til børnehaveklasserne. Byrådet bemyndigede den 18. december 2019
forvaltningen til at indarbejde effekterne af den kortere skoleuge for indskolingen i bevillings- og budgetmodellerne for
almenskolerne, og normtallet er i overensstemmelse hermed nedjusteret på baggrund af en forventning om 474
skolestartere.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Tilkendegivelse om antal børnehaveklasser - Sophienborgskolens ledelse, MED-udvalg og bestyrelse

Tilkendegivelse om antal børnehaveklasser - Kornmarkskolens ledelse og bestyrelse

Tilkendegivelse om antal børnehaveklasser - Hillerød Vest Skolens ledelse og bestyrelse

Tilkendegivelse om antal børnehaveklasser - Hanebjerg Skoles ledelse og bestyrelse

Tilkendegivelse om antal børnehaveklasser - Grønnevang Skoles ledelse og bestyrelse

Tilkendegivelse om antal børnehaveklasser - Frederiksborg Byskoles ledelse og bestyrelse

Tikendegivelse omkring antal børnehaveklasser - Hillerødsholmskolens ledelse og bestyrelse



Punkt 4: Orientering vedrørende Ankestyrelsens Børnesagsbarometer

20/1116

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen om Ankestyrelsens børnesagsbarometer til
efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at orientere udvalget om en pilotundersøgelse af en række kommuners sagsbehandling på området
for udsatte børn og unge, som Ankestyrelsen i efteråret 2019 har foretaget på vegne af Social- og Indenrigsministeriet.
Undersøgelsen har navnet Børnesagsbarometret, og er finansieret af varige midler fra satspuljeaftalen for 2019 og vil
blive gentaget årligt med deltagelse af 33 kommuner på årsbasis.
 
Der er i alt 12 kommuner der har deltaget i pilotundersøgelsen og Hillerød Kommune er en af disse.
 
Ankestyrelsen understreger i metodeafsnittet, at datamaterialet ikke giver et sikkert grundlag for at sammenligne de
enkelte kommuners resultater. Det skyldes, at stikprøven af sager fra hver enkelt kommune ikke kan siges at være
repræsentativ for alle kommunens sager på de pågældende områder. Der kan med andre ord ikke generaliseres fra
stikprøven til hele kommunens sagsbehandlingspraksis på det pågældende område.
 
Ankestyrelsen understreger derudover i rapporten (bilag 1), at undersøgelsen har karakter af at være en pilotundersøgelse.
Det betyder, at Ankestyrelsen forventer, at undersøgelseskonceptet for de følgende års undersøgelser vil blive justeret på
baggrund af erfaringer fra 2019 undersøgelsen. En anden konsekvens af, at der er tale om en pilotundersøgelse er, at
analysen er baseret på et lavere antal sager, nemlig 228 sager mod de kommende års undersøgelser, som forventes at blive
baseret på ca. 750 sager.
 
Ankestyrelsen fastslår samtidigt, at formålet med pilotundersøgelsen er at give et aktuelt billede af den generelle
sagsbehandling i kommunerne ved at belyse overholdelsen af en række centrale sagsbehandlingsskridt inden for de
nedenstående emner:
 

Faglig udredning
Inddragelse
Valg af relevant indsats
Opfølgning

 
Ud over de fire faste temaer vil der hvert år være et udvalgt ekstratema. I pilotundersøgelsen var ekstratemaet
underretninger.
 
I Ankestyrelsens rapport redegøres for kommunernes samlede resultater på fem såkaldte barometre, der hver dækket et af
de fem analyserede temaer. De overordnede barometertal suppleres af mere detaljerede gennemgange af de udvalgte
målepunkter indenfor hvert af de fem temaer.
 
Ankestyrelsen har samtidig udarbejdet en rapport, hvor der redegøres særskilt for de 12 deltagende kommuners resultater.
(Bilag 3)
 
På trods af de metodiske forbehold og den afledte konsekvens i forhold til begrænset generaliserbarhed, vurderer
forvaltningen, at de emner som Børnesagsbarometret fokuserer på er særdeles relevante at få belyst på tværs af landets
kommuner.
Det er således forvaltningens vurdering, at pilotundersøgelsen er brugbar i forhold til at få sat fokus på mulige indsats- og
udviklingspunkter i sagsbehandlingen selv om resultaterne ikke kan tages som udtryk for den generelle kvalitet af
sagsbehandlingen. På den baggrund har forvaltningen taget initiativ til at gå i yderligere dialog med Ankestyrelsen med
henblik på at drage mest mulig nytte og læring ud af undersøgelsens resultater.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget tager orienteringen om Ankestyrelsens Børnesagsbarometer til efterretning.
 
Udvalget anerkender, at der arbejdes systematisk med at forbedre sagsbehandlingen omkring børnesager i Hillerød
Kommune. Udvalget understreger vigtigheden af en fortsat dialog med Ankestyrelsen, så der fastholdes et fokus på læring
omkring sagsbehandlingen af børnesager.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Bilag 1: Børnesagsbarometret - November 2019 - Hovedrapport

Bilag 2: Børnesagsbarometret - November 2019 - Bilag 1 Metode

Bilag 3: Børnesagsbarometret - November 2019 - Bilag 2 Kommunefordelte resultater



Punkt 5: Nøgletal fra Familier og Sundhed

20/820

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget:

1. at drøfte det præsenterede nøgletalskatalog
2. at godkende det præsenterede nøgletalskatalog og beslutte at nøgletallene løbende følges i forbindelse med de tre

årlige budgetopfølgninger og regnskabsgennemgangen for det igangværende og de efterfølgende budgetår
3. at godkende at nøgletallene erstatter den sag der aktuelt præsenteres for udvalget om anbringelsestal, som derfor

ikke længere udarbejdes.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at præsentere Børn, Familie og Ungeudvalget for et oplæg til et nyt nøgletalskatalog på en række
af Familier og Sundheds aktivitetsområder. Hensigten med de præsenterede nøgletal er at styrke udvalgets muligheder for
at følge udviklingen i centrale økonomiske såvel som faglige nøgletal på følgende områder:

Familier, Unge og Handicap (anbringelser og forebyggelse)
Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (Specialundervisning)
Sundhedsplejen
Tandplejen

 
De konkret foreslåede nøgletal præsenteres på udvalgsmødet, og forvaltningen vurderer at de vil give udvalget et bedre og
ikke mindst bredere indblik i forvaltningens arbejde og resultater end de nøgletal for anbringelser, der gennem en årrække
er blevet præsenteret på udvalgets møder.
 
På anbringelsesområdet har de foreslåede nøgletal den afgørende fordel, at de kobler aktivitets- og udgiftsudviklingen i og
med at tallene viser forvaltningens forventninger til udviklingen i både gennemsnitpriser og antallet af anbragte fremfor
den mere nedslagsbaserede sammentællingsmetode, som anvendes i de aktuelle nøgletal. I sidstnævnte tælles antallet af
anbragte sammen måned for måned, og hovedudfordringen med dette rene aktivitetstal er at det ikke siger noget
afgørende interessant fordi det ikke er koblet sammen med den økonomiske udvikling på området. For at kompensere på
dette forhold indgår det aktuelle forbrug til henholdsvis anbringelser og forebyggelse i de hidtil anvendte nøgletal. De tal
er imidlertid vanskelige at tolke på, og siger ikke noget i sig selv bl.a. på grund af periodiseringsproblematikker, hvor vi
som kommune kan være både foran og bagud med at betale for vores økonomiske dispositioner afhængigt af om vores
leverandører har opkrævet os eller ej.
 
På den baggrund er det forvaltningens vurdering, at nøgletallene bør erstattes af nye og mere relevante tal, som vil styrke
udvalgets indsigt i såvel den faglige som den økonomiske udvikling på en række af Familier og Sundheds
aktivitetsområder.
 
Det foreslås derfor at lade de månedlige opfølgninger på anbringelsestallene udgå til fordel for en dybere og bredere
gennemgang, som foreslås foretaget i forbindelse med de tre årlige budgetopfølgninger og den årlige
regnskabsaflæggelse.
 
En sådan praksisændring vil øge udvalgets indsigt i anbringelses og forebyggelsesområdet, og derudover give udvalget
indblik i indsatsen på specialundervisnings- og sundhedsområdet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen og beder om at blive holdt orienteret, såfremt der sker væsentlige ændringer imellem
budgetopfølgningerne. Udvalget besluttede at evaluere nøgletalskataloget midt 2021.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)



 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 6: Orientering om præcisering fra Sundhedsstyrelsen

20/1142

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget, at orienteringen vedrørende Sundhedsstyrelsen præcisering på
sundhedsplejeområdet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at orientere udvalget om, at forvaltningen efter vedtagelsen af budget 2020-2023 er blevet
kontaktet af og har været i dialog med Sundhedsstyrelsen. Konsekvensen af den dialog er, at budgetreduktionen i
Sundhedsplejen på 150 t. kr. ikke kan udmøntes som beskrevet i det vedtagne finansieringsforslag (44FF2020-001
personalereduktion i sundhedsplejen).
 
Nærværende sag redegør sammenfattende for Sundhedsstyrelsens tilbagemelding.
 
I det vedtagne finansieringsforslag peges der på, at personalereduktionen i Sundhedsplejen svarende til 150 t. kr. kan
opnås ved, at Sundhedsplejen ophører med individuelle samtaler på 5. klassetrin samt reducerer undervisningsforløbene
på skoleområdet. I finansieringsforslaget fremhæves det, at en sådan reduktion vil medføre, at Hillerød Kommune afviger
fra Sundhedsstyrelsens anbefalinger på området, som peger på, at børnene skal følges gennem skoletiden – gerne med
tilbud hvert år, så der er kontinuitet.
 
På baggrund af den dialog forvaltningen har haft med Sundhedsstyrelsen er det efter vedtagelsen af finansieringsforslaget
blevet klart, at en undersøgelse i indskolingen og udskolingen ikke lever op til Sundhedsstyrelsens tolkning af
lovgivningen på området. Det er således blevet klarlagt, at det ikke er en anbefaling, men derimod et lovkrav, at
Sundhedsplejen skal følge børnene tættere under skoletiden end en undersøgelse i henholdsvis ind- og udskolingen.
 
Forvaltningen har ved udarbejdelsen af finansieringsforslaget lagt vægt på formuleringer i henholdsvis Sundhedsloven og
vejledning om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge (2. udgave). Af Sundhedslovens § 121 stk. 2 fremgår det
således, at alle børn og unge i den undervisningspligtige alder skal tilbydes to vederlagsfri forebyggende
helbredsundersøgelser ved en læge eller sundhedsplejerske. Og i vejledning om forebyggende sundhedsydelser til børn og
unge (2. udgave) fremgår følgende formulering af afsnit 12.4:  ”Det anbefales, at skolesundhedstjenesten tilbyder
sundhedspædagogiske aktiviteter og/eller undersøgelser og samtaler på alle klassetrin samt åben konsultation…”  (VEJ nr
9636 af 21/10/2011)
 
Sundhedsstyrelsens konklusion om at ind- og udskolingsundersøgelser ikke kan stå alene er omvendt baseret på § 10 stk.
3 i bekendtgørelse 1344 fra 2010 om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge. Her fremgår det at: ”Over for børn i
den undervisningspligtige alder skal sundhedsplejersken ved funktionsundersøgelser og gennem regelmæssig kontakt med
børnene afdække eventuelle almene sundhedsmæssige problemer samt ved kontakt med det enkelte barn afdække
eventuelle individuelle sundhedsmæssige problemer.”
 
Forvaltningen tager Sundhedsstyrelsens vurdering til efterretning, og har på den baggrund iværksat tiltag med henblik på
at realisere den vedtagne budgetreduktion i Sundhedsplejen. De tiltag indebærer at der reduceret med to mødegange i det
tilbud, der hedder Familieiværksætteren. Derudover er det tidlige besøg til førstegangsfamilier omlagt, så der ikke
længere tilbydes besøg på lørdage og helligdage. Forvaltningen vil redegøre mere detaljeret for den alternative
udmøntning af den vedtagne budgetreduktion forbindelse med budgetopfølgning 1 i 2020.

Retsgrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 903 af 26/08/2019 Sundhedsloven.
 
Bekendtgørelse nr. 1344 af 3/12/2010 om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge.
 
Bekendtgørelse nr. 581 af 23/05/2011 om kommunernes indberetning af oplysninger om børns sundhed til
Sundhedsstyrelsen.
 
Vejledning nr 9636 af 21/10/2011 om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge (2. udgave).

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020



Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 7: Debat om FNs verdensmål i Børn, Familie og Ungeudvalget

19/3810

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at drøfte FNs verdensmål i relation til udvalgets område og tage
stilling til hvordan udvalget ønsker at arbejde videre med dem.

Sagsfremstilling
Børn, Familie og Ungeudvalget behandlede sagen første gang den 6. juni 2019. Her godkendte udvalget indstillingen, der
var besluttet af § 17, stk. 4 udvalget for borgerinvolvering og økonomiudvalget. Indstillingen lød i uddrag således:
 
”…alle fagudvalg træffer beslutning om
 
a)      at få kendskab til relevante verdensmål
b)      at gennemføre en debat om hvordan udvalget arbejder i retning af og lader sig inspirere af FNs verdensmål,
herunder tydligt kommunikere i forbindelse med borgerinvolverende arrangementer, hvilke verdensmål arrangementet
berører
c)      på baggrund af debatten og i forbindelse med udvikling af mål, politikker, strategier og aktiviteter at identificere,
hvilke verdensmål udvalget arbejder med, og hvordan der leves op til nutidens krav om bæredygtighed
d)      tydligt og tidligt fastlægger hvilke interessenter der involveres i arbejdet, herunder hvilke ambitioner der er med
inddragelsen, i forhold til at skabe værdiløft på de enkelte verdensmål.”
 
På Børn, Familie og Ungeudvalgets møde den 6. juni 2019 godkendte udvalget således at arbejde med de fire elementer
kendskab, debat, involvering og værdiløft.
 
Se fakta om de enkelte verdensmål her: https://www.verdensmaalene.dk/fakta/verdensmaalene
 
På den baggrund opfordres udvalget til at gennemføre en debat som omtalt i beslutningens andet punkt, herunder i forhold
til spørgsmålene:

hvilke af verdensmålene finder udvalget i særlig grad er relevante for det samlede børne- og ungeområde?

 

hvordan ønsker udvalget at arbejde med oversættelse og meningsskabelse på børneområdet, herunder set i forhold
til det samlede børne- og ungeområdes langsigtede forandringsteori (vedlagt i bilag), hvor effektmålet, om at 97 %
af alle unge skal have en ungdomsuddannelse, understøttes af de tre udviklingsmål:

Øge fagligheden
Reducere betydningen af social baggrund
Øge tillid og trivsel

 

hvordan vil udvalget arbejde i retning af og lader sig inspirere af FNs verdensmål, herunder tydligt kommunikere i
forbindelse med borgerinvolverende arrangementer, hvilke verdensmål arrangementet berører?

 
Forvaltningen vil supplere præsentationen med et udpluk af spørgsmål, der kan understøtte udvalgets drøftelse heraf.
 
Udvalget opfordres desuden til at tale om beslutningens 3. og 4. punkt, dvs. hvordan udvalget ønsker at arbejde med
verdensmålene på et strategisk plan, ligesom udvalget også kan drøfte, hvordan udvalget stiller sig i forhold til
driftsorganisationens arbejde med målene samt om, og i hvilket omfang, udvalget vil følge op på dette arbejde.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-12-2019

https://www.verdensmaalene.dk/fakta/verdensmaalene
https://www.verdensmaalene.dk/fakta/verdensmaalene


Udvalget besluttede at udskyde sagen til februar 2020.
 
Afbud: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen og opfordrer alle aktører på børneområdet til at arbejde med målene i de sammenhænge,
hvor det giver mening ift målgruppen og det øvrige faglige indhold.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

BFU INDIKATORER OG MÅL 2019.pdf



Punkt 8: Udmøntningsplan 2020

19/18966

Indstilling til møde i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Direktionen indstiller, at udvalget endeligt godkender udmøntningsplan 2020 for de sager, der er tillagt det enkelte udvalg.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget godkender udmøntningsplan 2020 for de sager, der er tillagt det enkelte udvalg.

Sagsfremstilling
I forlængelse af det vedtagne budget for 2020-2023 er der udarbejdet en ny udmøntningsplan 2020 – fordelt på udvalg,
som fremgår af bilag 1. Behandlingen af udmøntningsplan 2020 ved decembermøderne skal ses i lyset af den sene
budgetproces.
 
Udmøntningsplan 2020 er opdelt i to sektioner. Den første sektion indeholder 59 initiativer med opfølgningsmæssige
behov, mens den anden sektion indeholder 23 initiativer, hvor der ikke er opfølgningsmæssige behov. Udmøntningsplan
2020 indeholder 82 initiativer i alt.
 
Udmøntningsplan 2020 skal sikre overblik over den politiske og administrative tidsplan for hvert enkelt initiativ og vil
blive opdateret som en selvstændig sag i forbindelse med budgetopfølgning 1 i maj 2020 og budgetopfølgning 3 i
november 2020.
 
I udmøntningsplan 2020 har forvaltningen udfyldt kolonnen ”Forslag til politisk proces og tidsplan”. Udvalget skal på den
baggrund forholde sig til de foreliggende forslag.
 
Som baggrundsmateriale til udvalgets drøftelse af udmøntningsplanen er udvalgets gældende delegationsplan vedlagt som
bilag.
 
Efter fagudvalgenes behandling vil den samlede udmøntningsplan behandles i økonomiudvalget
og byrådet. Fagudvalgenes kommentarer vil her være indarbejdet.

Retsgrundlag
Styrelsesloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-12-2019
Udvalget godkendte udmøntningsplan 2020 for de sager, der er tillagt Natur, Miljø og Klimaudvalget.
 
Udvalget ønsker en sag om frigivelse af midler samt tidsplan vedr. Teglgårdssøen på udvalgets møde i februar 2020.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-12-2019
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 04-12-2019
Udvalget godkendte sagen.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 04-12-2019
Sagen blev behandlet som sag 10.
 
Udvalget godkendte udmøntningsplan 2020 for de sager der er tillagt udvalget.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 04-12-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 04-12-2019



Udvalget godkendte udmøntningsplanen med følgende tilføjelse under punkt 31: Indsatsen for udsatte borgere styrkes
ligeledes ved projekter som Én plan for borgeren samt puljeansøgninger, der kan muliggøre konkrete initiativer og
udvikling af metoder.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-12-2019
Udvalget godkendte udmøntningsplanens punkt 13 – 19 med følgende tilføjelse til punkt 15: BFU tager i marts 2020 på
en studietur til Aarhus med henblik på at få mere viden om arbejdet med NEST-tilgangen.
 
Udvalget genoptager sagen på udvalgets møde i februar 2020.
 
Afbud: Mette Thiesen (D)

Supplerende sagsfremstilling efter møde i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-12-2019
På udvalgets møde den 5. december 2019 besluttet udvalget at genoptage sagen på udvalgets møde i februar 2020. På
denne sag er vedhæftet et opdateret Bilag 1 – udmøntningsplan 2020 - ØU.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget drøftede sagen og godkendte indstillingen med følgende ændringer:
Pkt 66: Der afrapporteres årligt på andelen af uddannede pædagoger.
Pkt 67: Børn, Familie og Ungeudvalget orienteres, når udmøntningen af Aftale om Finansloven for 2020 vedrørende
minimumsnormering foreligger.
Pkt. 70: Børn, Familie og Ungeudvalget orienteres mundtligt i marts 2020 om de faktiske konsekvenser i forhold til
søgningen til HFO 1 og 2 samt den økonomiske status for HFO 1 og 2.
 
Mette Thisen (D) stemte imod.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A) 
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Bilag 1 - Udmøntningsplan 2020

Bilag 2 - Delegationsplan - ISU

Bilag 3 - Delegationsplan - ABT

Bilag 4 - Delegationsplan - BFU

Bilag 5 - Delegationsplan - EBT

Bilag 6 - Delegationsplan - KFU

Bilag 7 - Delegationsplan - NMK

Bilag 8 - Delegationsplan - OLU

Opdateret bilag 1 - Udmøntningsplan 2020 godkendt i byrådet - dec. 19



Punkt 9: Evaluering af udviklingsmål 2019

19/17819

Indstilling
Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget, Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget tager evalueringen af egne udviklingsmål til
efterretning og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Natur, Miljø og Klimaudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget, Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget tager evalueringen af udviklingsmålene for
2019 til efterretning og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Udviklingsmålene er godkendt på byrådets 1. behandling den 29. august 2018.
 
Udviklingsmålene er besluttet i forbindelse med udvalgenes behandling af budget 2019-2022 i juni 2018.
 
I henhold til budgetprocessen for Hillerød Kommune udarbejdes evaluering af udviklingsmålene hvert år, så den kan
drøftes i fagudvalgene i februar måned og dermed indgå som grundlag for den kommende budgetproces – herunder
fastsættelse af kommende udviklingsmål for 2021.
 
Det skal bemærkes, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget, Omsorg og Livskraftudvalget og økonomiudvalget
besluttede ikke at have udviklingsmål i 2019.
 
Folkeoplysningsudvalget behandlede evaluering af udviklingsmål 2019 på møde den 5. december 2019.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 04-02-2020
Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)
 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Ingo Hvid (A)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 05-02-2020
Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-02-2020
Udvalget tog evalueringen til efterretning og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Bilag

Evaluering af udviklingsmål 2019 - ABT

Evaluering af udviklingsmål 2019 - BFU

Evaluering af udviklingsmål 2019 - ISU

Evaluering af udviklingsmål 2019 - KFU

Evaluering af udviklingsmål 2019 - NMK



Punkt 10: Status 2019 på handleplan og forebyggelse 2019-2022 - sammen
om sundhed

19/20381

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. fagudvalgene herunder økonomiudvalget godkender status 2019 for ”Sammen om sundhed - Handleplan for
sundhed og forebyggelse 2019-2022”.

2. fagudvalgene herunder økonomiudvalget prioriterer og drøfter igangværende indsatser samt eventuelt overvejer
supplerende indsatser i 2020 og 2021 inden for tobak, overvægt, mental sundhed og alkohol.

3. fagudvalgene herunder økonomiudvalget beslutter, at den årlige opfølgning på handleplanen i 2021 og 2022 alene
omfatter opfølgning på indsatser inden for områderne tobak, overvægt, mental sundhed og alkohol. Status på
handleplanen i 2023 vil omfatte en status på alle indsatser i indsatskataloget.

4. økonomiudvalget sender fagudvalgenes og egne indstillinger til godkendelse i byrådet.

Sagsfremstilling
Opfølgningen på ”Sammen om sundhed - Handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-22” (fremover kaldet ”Sammen
om sundhed”) viser, at Hillerød Kommune er rigtigt godt med i forhold til både indsatser, der støtter op om ambitionerne i
”Sammen om sundhed” og i forhold til implementeringen af anbefalingerne i Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker.
Dog er der behov for et styrket fokus på tobak, overvægt, mental sundhed og alkohol for at indfri ambitionerne i
”Sammen om sundhed”.
 
Status 2019
”Sammen om sundhed” (bilag 1) har til formål at løfte sundheden i Hillerød Kommune sammen med borgere,
foreningsliv og erhvervsliv. ”Sammen om sundhed” indeholder tre tværgående fokusområder. Hvert fokusområde
indeholder fire ambitioner, som målretter indsatser mod særlige sundhedsudfordringer. Indsatserne er samlet og sorteret
med baggrund i de politiske udvalg i ”Indsatskatalog til Sammen om sundhed” (bilag 2), som blev godkendt af de enkelte
fagudvalg på udvalgsmøderne i februar 2019.
 
Indsatskatalog til ”Sammen om sundhed” indeholder status på de enkelte fagudvalgs indsatser inden for de relevante
fokusområder og tilhørende ambitioner samt på arbejdet med at implementere anbefalingerne fra Sundhedsstyrelsens
forebyggelsespakker i Hillerød Kommune.
 
”Indsatskatalog til Sammen om sundhed” viser, at der er sket meget det seneste år, og det går således fremad med det
forebyggende arbejde. Der arbejdes blandt andet fokuseret med en helt tidlig indsats på småbørns- og børneområdet i
forhold til mental og fysisk sundhed, og der er fokus på hele familien. Der er sket en styrket indsats i arbejdet med
sundhed på ungeområdet gennem øget samarbejde med ungdomsuddannelserne om at højne trivsel og skabe en god
festkultur. Endvidere arbejdes der på voksen- og ældreområdet med gode vaner, støtte til pårørende, sundhedstilbud til
ledige, fællesskaber med videre. Tiltag som ”Bevæg dig for livet” understøtter, at der bredt set arbejdes endnu mere med
bevægelse til glæde for mange borgere.  Beslutningen om røgfri arbejdstid for ansatte i Hillerød Kommune fra 2021
betyder endvidere, at røgfrihed får et specifikt fokus i 2020 og frem.
 
Status på forebyggelsespakkerne (bilag 3) viser også, at Hillerød Kommune er meget langt med det forebyggende arbejde.
144 af de 233 anbefalinger i forebyggelsespakkerne er implementeret, 58 er på vej mod implementering, og kun 32
indsatser arbejdes der ikke med (bilag 4). Det er værd at bemærke, at der er anbefalinger, som der ikke arbejdes med,
fordi de varetages på fx regionalt eller statsligt niveau eller som er irrelevante i en Hillerød Kommune-kontekst (for
eksempel solbeskyttelse på strande).
 
Prioriterede områder i 2020 og 2021
For at forebyggelsen styrkes endnu mere, ud over den lange række af allerede eksisterende indsatser, forslår
forvaltningen, at områderne rygning, overvægt, mental sundhed og alkohol bliver prioriterede områder i 2020 og 2021.
Begrundelsen for udvælgelsen af disse fire områder er oplistet nedenfor.
 

Rygning er fortsat den mest dominerende risikofaktor i forhold til tidlig død, sygdom og dårlige leveår. Gennem en
struktureret indsats i forhold til at gøre det lettere for borgerne at være røgfrie, samt hjælpe dem, der allerede ryger,
til at stoppe, vil sundheden hos borgerne højnes og dermed udgifter til behandling, pleje og omsorg nedsættes.



Overvægt kan have store konsekvenser både for det enkelte menneske og for samfundet. Det kan have
sundhedsmæssige konsekvenser for det enkelte menneske, kan øge nedslidning og udgør en risiko for at udvikle
bl.a. diabetes. Overvægt kan derudover have sociale konsekvenser, især for børn og unge, og kan give øgede
udgifter til behandling. Gennem tilbud og en samlet indsats for mere bevægelse, sunde vaner og trivsel i hverdagen
kan overvægt forebygges som en fælles indsats.
Mental sundhed er afgørende for både uddannelse, arbejde og et godt liv i det hele taget, og dårlig mental sundhed
er en af de største aktuelle samfundsudfordringer. Et godt uddannelsesmiljø, fokus på fællesskaber og tilbud som de
nuværende mestringskurser til ledige og unge understøtter den fælles indsats for et bedre mentalt helbred.
Alkohol kan indvirke negativt på familieliv, ungdomsliv og voksenliv, hvis forbruget er for stort. Det kan påvirke
evnen til uddannelse, arbejde og såvel den fysiske som mentale sundhed. Gennem en koordineret og tidlig indsats
vil flere borgere kunne hjælpes tidligere, komme ud af deres overforbrug, og de negative konsekvenser for den
enkelte og for familierne kan begrænses.

 
Sagen fremlægges for samtlige fagudvalg samt økonomiudvalget. Hvert udvalgs allerede prioriterede indsatser er
opdateret i november 2018 og fremgår af ”Indsatskatalog til Sammen om sundhed” (bilag 2). På hvert fagudvalgsmøde
fremlægger forvaltningen mundtligt forslag til eventuelt nye indsatser, inden for én eller flere af de fire prioriterede
områder. Udvalget drøfter forslagene til indsatser og beslutter, hvad der skal være fokus på.
 
I forbindelse med status i 2021 og 2022 vil der blive fulgt op på de prioriterede indsatser. I 2023, når handleplanen løber
ud, vil der blive fulgt op på hele handleplanen.

Retsgrundlag
Sundhedsloven §119.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 03-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen, og beslutter at forvaltningen skal vende tilbage i forhold til et eventuelt samarbejde
med private virksomheder om misbrug.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V), Tue Tortzen (Ø)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 04-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Udvalget bemærker, at naturen også er et redskab, som kan benyttes som et mentalt sundhedsskabende element.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget ønsker at der sættes fokus på mental sundhed for unge.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Ingo Hvid (A)
 

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 05-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen
 
Udvalget anbefaler, at der i budgetmæssige sammenhænge er fokus på at tilvejebringe muligheder for sund mobilitet som
cykling og gang.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.



Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen og tilføjer, at udvalget fremover ønsker at arbejde endnu bredere med kulturens
betydning for mental sundhed end det nævnte projekt ”Kultur på recept”, herunder indhente viden og kortlægge egne
kommunale indsatser og videreudvikle disse.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 05-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen og beder forvaltningen om at undersøge mulighederne for at udvide sundhedstilbuddene
med tilbud til overvægtige og/eller udarbejde forslag til budget 2021 om at øge antallet af rygestopkurser, så Hillerød
Kommune kan leve op til aftale med regionen om at kunne tilbyde rygestopkurser før operation.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Peter Lennø (O)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sende sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Bilag 1. Sammen om Sundhed - handleplan for sundhed og forebyggelse

Bilag 2. Indsatskatalog til Sammen om Sundhed

Bilag 3. Oversigtsskema over implementering af forebyggelsespakkerne

Bilag 4. Oversigt over indsatser, der endnu ikke arbejdes med



Punkt 11: Årsplan

19/9947

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at drøfte og godkende årsplanen for 1. halvår 2020.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at fremlægge forslag til årsplan for Børn, Familie og Ungeudvalget med primært fokus på 1.
halvår af 2020 til udvalgets drøftelse.
 
Årsplanen er et dynamisk dokument, der løbende kan revideres i indhold, og som medvirker til at give udvalgets
medlemmer et overblik over kommende sager, planlagte dialogmøder etc. Årsplanen tager bl.a. udgangspunkt i
udmøntningsplan 2020 og den politiske tidsplan for budgetprocessen for budget 2021-24 samt forvaltningens øvrige
kendskab til sager på nuværende tidspunkt.
 
Årsplanen forelægges til politisk behandling to gange årligt.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Årsplan 2020 Børn, Familie og Ungeudvalget - bilag 1, januar 20200



Punkt 12: Orientering om anbringelses-, samt budget- og regnskabstal

17/1023

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget, at udvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

2018 Døgninst. Opholdssted Familiepleje Kost-/Eft.sk. Hybel/
ungd.bolig

I
alt

1. jan. 5 32 55 4 10 106

1. feb. 5 31 55 4 9 104

1.
mar. 6 33 55 3 11 108

1.
april 5 32 55 3 11 106

1. maj 5 32 53 3 10 103

1. juni 6 32 55 3 10 106

1. juli 5 33 54 2 10 104

1. aug. 4 35 53 2 10 104

1. sep. 4 36 54 2 10 106

1. okt. 4 35 52 2 10 103

1. nov. 5 35 51 2 9 102

1. dec. 4 33 51 2 9 99
 

2019 Døgninst. Opholdssted Familiepleje Kost-/Eft.sk. Hybel/
ungd.bolig

I
alt

1. jan. 5 32 52 3 8 100

1. feb. 5 32 52 2 8 99

1.
mar. 5 33 51 3 6 98

1.
april 5 35 51 3 5 99

1. maj 3 33 51 3 7 97

1. juni 3 35 51 3 8 100

1. juli 3 33 48 3 6 93

1. aug. 3 30 47 4 7 91

1. sep. 3 31 47 4 6 91

1. okt. 3 31 46 4 7 91



1. nov. 4 31 47 4 7 93

1. dec. 6 29 46 2 9 92
 

2018

Forebyggende
foranstaltninger
BUDGET 2018 –
akkumuleret

Forebyggende
foranstaltninger
akkumuleret
FORBRUG

Anbringelser
BUDGET 2018
- akkumuleret

Anbringelser
akkumuleret
FORBRUG

Jan. 4.813.000 5.039.352 8.101.000 8.049.248

Feb. 9.626.000 9.463.399 13.502.000 12.572.351

Marts 14.439.000 15.089.000 18.903.000 17.135.000

April 19.252.000 21.396.000 24.304.000 23.078.000

Maj 24.065.000 27.351.000 29.705.000 30.819.000

Juni 28.878.000 32.152.000 35.106.000 36.308.000

Juli 33.691.000 36.027.000 40.507.000 39.751.000

Aug. 38.504.000 42.944.000 45.908.000 44.821.000

Sep. 43.371.000 47.385.000 51.309.000 52.982.000

Okt. 48.130.000 53.393.000 56.710.000 55.644.000

Nov. 52.943.000 57.989.000 62.111.000 59.811.000

Dec. 57.765.000 64.631.000 66.563.000 64.366.000
 

2019

Forebyggende
foranstaltninger
BUDGET 2019 –
akkumuleret

Forebyggende
foranstaltninger
akkumuleret
FORBRUG

Anbringelser
BUDGET 2019
- akkumuleret

Anbringelser
akkumuleret
FORBRUG

Jan.  4.785.000  4.928.000  7.983.000  6.775.000

Feb.  9.570.000  8.995.000 13.305.000 10.317.000

Marts 14.355.000 15.396.000 18.627.000 17.628.000

April 19.140.000 21.217.000 23.949.000 23.594.000

Maj 23.925.000 26.376.000 29.271.000 28.163.000

Juni 28.710.000 31.203.000 34.593.000 32.404.000

Juli 33.495.000 37.696.000 39.915.000 38.496.000

Aug. 38.280.000 41.190.000 45.237.000 44.384.000

Sep. 43.065.000 48.067.000 50.559.000 47.747.000

Okt. 47.850.000 53.374.000 55.881.000 54.323.000

Nov. 52.635.000 58.083.000 61.203.000 58.763.000

Dec. 57.416.000 65.895.000 63.890.000 59.583.000
Forbrugstal pr. dec. 19 er foreløbige.



Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 13: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/406

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-02-2020
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
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